Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600225

225

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Processo Administrativo n.º 106/2020. Tomada de Preços n.º 008/2020. OBJ - Contratação
de empresa especializada em prestação de Serviços Técnicos Sociais na área de Habitação
de Interesse Social para Execução do Projeto de Trabalho Social - PTS, no Residencial
Pomares de Petrolina, localizado no Município de Petrolina/PE, pelo PMCMV- Programa
Minha Casa Minha Vida, com Recursos do FAR - Fundo de Arrendamento Residencial-
SEDURBH. Fica ANULADO o presente processo, devido vicio insanavel no edital.

THULIO RAMOS TEOBALDO
Secretário Interino M. de Desenvolvimento Urbano e

Habitação- SEDURBH.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Resultado de Proposta de Preço do Processo Administrativo n.º 149/2020. OBJ -
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil para a prestação de
serviços relativos à CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS, NO
MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, conforme solicitação expressa da Secretaria Municipal de
Saúde. Restou declassificada a proposta de preço da empresa Goita Construções e Serviços
Ltda por descumprimento ao 11.6.2 do edital. Restaram CLASSIFICADAS as propostas de
preços das empresas: AWG Engenharia Ltda(R$1.261.351,85), Construtora Engeval
Eireli(R$1.329.154,34), Constema Const. e Empreendimentos Ltda(R$1.342.031,30), Nove
Engenharia Ltda (R$1.343.317,05), construtora JF Prado Ltda (R$1.398.150,49) e
Construtora MVC Ltda-EPP(R$1.567.271,93); todas por cumprimentos aos ditames do
edital. Fica declarada vencedora a empresa AWG Engenharia Ltda, por apresentar o menor
valor global de R$1.261.351,85. Caso não haja interposição de recurso, o processo será
Homologado no dia 26/10/2020.

LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA
Presidente da CPL

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 97/2020

O Município de Petrolina/PE, por meio da sua pregoeira, torna público o Proc.
Adm. nº 174/2020. Pregão Eletrônico nº 097/2020. Obj.: Registro de Preço - Eventual
Contratação de Empresa de Engenharia Para, Sob Demanda, Prestar Serviços de
Manutenção Nas Edificações Escolares e Administrativas da Secretaria de Educação, Cultura
e Esportes - Valor estimado: R$ R$ 5.724.221,24. Recepção das propostas/habilitação: a
partir do dia 15.10.2020. SESSÃO: Data/hora/endereço: 29.10.2020 às 09h. - COMPRASNET.
UASG 982521. Informações/Edital: Av. Guararapes, nº 2114, centro, Petrolina/PE, das 8h às
13h ou pelo site: petrolina.pe.gov.br.

CARLA MODESTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CEL Nº 45/2020

Processo Licitatório Nº 56/2020. Pregão Eletrônico CEL Nº 45/2020. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Em Locação De Veículos Utilitários, Do Tipo Caminhão Carroceria,
Destinados A Suprir As Demandas Da Prefeitura De São Lourenço Da Mata/PE. Valor
Máximo Aceitável: R$ 206.064,00. Início do Acolhimento das Propostas: 16/10/2020,
através do Sistema Comprasnet - SIASG. Abertura das Propostas: 30/10/2020, 09:00h,
através do Sistema Comprasnet - SIASG. O Edital na íntegra poderá ser retirado através no
Sistema COMPRASNET do Portal de Compras Governamentais,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo E-mail: slm.licitacao.obras@gmail.com.

EDSON FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2020

O Pregoeiro Municipal de São Lourenço da Mata - PE, torna público o Edital do
Processo Licitatório Nº 043/2020 - Pregão Eletrônico Nº 032/2020 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 02 (DOIS)
VEÍCULOS NOVOS, 0KM, AMBULÂNCIA TIPO PICK-UP 4X4 - SIMPLES REMOÇÃO ADQUIRIDOS
COM RECURSO PRÓPRIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
LOURENÇO DA MATA - PE. Data de Abertura: 03/11/2020 - às 09:00h. Valor: R$ 363.266,66
(trezentos e sessenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Informações: Na sala da Comissão Permanente de Licitações, sito à Rua João Severiano,
132, Centro, São Lourenço da Mata - PE, das 09:00h às 13:00h, local em que os
interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital, pelo site: Erro! A referência de
hiperlink não é válida. e pelo site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Cód.
UASG: 982573. Dúvidas e/ou esclarecimentos pelo E-mail:
editais.cplsaolourenco@hotmail.com.

São Lourenço da Mata - PE, 15 de outubro de 2020.
EDUARDO AUGUSTO SANTOS SOARES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA TALHADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Processo Licitatório 151/2020. Concorrência 003/2020 - Obras.
A Prefeitura de Serra Talhada comunica aos interessados o resultado

do julgamento dos documentos de habilitação: M&W Serviços de Construção e
Reforma Ltda; Cofem Construções Serv. Tec. e Locações Eireli - ME; Construcaj
Construção Ltda; EWG Serviços Ltda - EPP; W Andrade Construtora, Engenharia
e Serviços Eireli - ME; Construtora J. Galdino Eireli - EPP; Construtora Princesa
do Vale Eireli - ME; Construgel Construções e Empreendimentos Ltda - EPP;
EOS Construções, Serviços e Locações Eireli - ME, e Natal Engenharia Ltda e
inabilitadas as empresas Planalto Pajeú Empreendimentos Ltda; EWG Serviços
Ltda - EPP e EOS Construções, Serviços e Locações Eireli - ME.

Informações: Segunda a Sexta - feira, de 09:00 às 13:00. Rua
Agostinho Nunes de Magalhães, 125, Nossa Senhora da Penha, Serra Talhada
- PE. Telefone: 87 3831 1156. E-mail: cplserratalhada@serratalhada.pe.gov.br.
Serra Talhada - PE.

Serra Talhada - PE, 15 de Outubro de 2020
JAKSON FERREIRA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 5/2020

Processo Licitatório PMT Nº 022/2020 - Pregão Eletrônico PMT Nº 005/2020. Objeto:
Registro de preços corporativo objetivando o fornecimento parcelado de pneus de primeira
linha, novos, destinados aos veículos dos órgãos e entidades que integram a administração
pública direta e indireta do Município de Toritama. Valor total máximo R$ 476.655,06
(quatrocentos e setenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos).
Data e hora da abertura 29/10/2020 às 09:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio:
www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas
na sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av.
Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama/PE no horário das
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama-PE, 15 de outubro de 2020.
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/PMT Nº 004/2020

Processo Licitatório/PMT n° 046/2020. OBJETO: Aquisição de notebooks para atendimento
às necessidades das Escolas Municipais (Águas Claras, Antônio Ferreira Tenório, EMEFI
Governador Eduardo Campos, EMEFI Manoel Cândido Ferreira, Fortaleza, Higino Bezerra,
João Henrique da Silva, João Luiz de Carvalho, José Alves de Almeida, Maurício Cândido
Ferreira, Milton Pessoa e São Vicente de Paulo), docentes da rede municipal de ensino e
sala multimídia localizada na EMEFI Governador Eduardo Campos, Rua Elias Alves de Lima,
S/N, Bom Jesus, no Município de Triunfo - PE; VALOR ESTIMADO: R$ 455.032,24; TIPO DE
JULGAMENTO: Menor preço por item; ABERTURA: 29/10/2020 às 09h00min. O edital
encontra-se disponível Portal Transparência: http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-
transparencia/processos-licitatorios/index ou página eletrônica da Bolsa Nacional de
Compras www.bnc.org.br.

Triunfo, 15 de Outubro de 2020.
MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2020

Processo Nº 37/2020 - Pregão Eletronico Nº 12/2020. Objeto: Aquisição De Material Para
Proteção (Alccol, Termometro E Mascara), Para Atender O Programa Saúde Na Escola (PSE),
Conforme Portaria 1.857 De 28/07/2020. Natureza: Compras; Valor Máximo Aceitável: R$
49.807,00; Abertura: 28/10/2020 As 09h31min. Editais disponíveis no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min
as 13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

ROSINEY DA SILVA
Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 - PMBP,
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ULTRASSONOGRAFIA A SEREM PRESTADOS AOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL,
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÃNIA DO
PIAUI - PI", DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, C.N.P.J. nº
01.612.622/0001-33 e a empresa UDI MEDI LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.°
15.726.489/0001-50, FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO E OUTROS,
para o exercício de 2020, VALOR TOTAL: R$ 74.810,00 (setenta e quatro mil oitocentos e
dez reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Outubro de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 07/10/2020 até 31/12/2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, publicada no D.O.U de 18 de julho de 2002, e alterações posteriores;
pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de
20/12/2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de
2006 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GEMINIANO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa nº 009/2020. Procedimento licitatório n° 009/2020. Processo
administrativo 048/2020. Objeto: Prestação de serviços de educação em saúde sobre covid-
19 para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Geminiano - PI. Contratante:
Prefeitura/Secretaria de Saúde. CONTRATADO: K PEREIRA LOPES DA ROCHA - MEND ES
ASSESSORIA & CONSULTORIA SOBRE GESTÃO EM SAÚDE, CNPJ: 33.947.654/0001-86. Valor:
R$ 42.615,00. Validade: 60 dias. Fonte de recurso: Custeio do PAB-Covid19. Base Legal: Art.
24, I, Lei n° 8.666/93, c/c Art. 4°, § I, da Lei n° 13.979/2020. Data da assinatura do
contrato: 06 de outubro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa nº 010/2020. Procedimento licitatório n° 010/2020. Processo
administrativo 049/2020. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria em
gestão em Saúde em decorrência da Pandemia da Covid-19 para a Secretaria Municipal de
Saúde de Geminiano entre os meses de outubro a dezembro de 2020. Contratante:
Prefeitura/Secretaria de Saúde. CONTRATADO: K PEREIRA LOPES DA ROCHA - MEND ES
ASSESSORIA & CONSULTORIA SOBRE GESTÃO EM SAÚDE, CNPJ: 33.947.654/0001-86. Valor:
R$ 61.500,00. Validade: 60 dias. Fonte de recurso: Custeio do PAB-Covid19. Base Legal: Art.
24, I, Lei n° 8.666/93, c/c Art. 4°, § I, da Lei n° 13.979/2020. Data da assinatura do
contrato: 06 de outubro de 2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 9/2020

Com fulcro no Art. 24, IV da Lei n° 8.666/93, c/c Art. 4°, § I da Lei 13.979 de 06/02/2020 e no
Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, RATIFICO a orientação da Comissão Permanente de
Licitações e determino a contratação da empresa: K PEREIRA LOPES DA ROCHA - MENDES ASSESSORIA &
CONSULTORIA SOBRE GESTÃO EM SAÚDE, CNPJ n° 33.947.654/0001-86, para prestação de serviços de
educação em saúde sobre covid-19, para atender a secretaria municipal de saúde de Geminiano - PI. O
valor do contrato será de R$ 42.615,00, conforme proposta/orçamento que faz parte deste processo.

Geminiano-PI, 6 de outubro de 2020.
ERCULANO EDIMILSON DE CARVALHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial